
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Зубковская основная общеобразовательная школа №20 

 

 

                               ПРИКАЗ 

 
О переходе на федеральный государственный 

образовательный стандарт начального общего 

образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 

19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», на основании Плана по обеспечению 

введения в  Тугулымском городском округе федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного 

образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) на 2016-2017 годы  и с целью обеспечения поэтапного 

перехода на федеральный государственный образовательный стандарт начального общего 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (далее - Стандарт) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.                В 2016-2017 учебном году педагогическому коллективу МКОУ  

Зубковской ООШ № 20 перейти на реализацию Стандарта.  

2.                Заместителю директора  по  УВР Юшковой Екатерине Ивановне в срок 

до 01 июля 2016 года определить необходимые изменения в организации 

образовательной и внеурочной деятельности обучающихся с ОВЗ с учетом 

требований Стандарта и определить необходимые изменения в организации 

ресурсного обеспечения образовательной деятельности школы 

3.    Назначить школьным координатором по введению Стандарта руководителя 

ШМО Зубкову Светлану Валерьевну. 

4.                 Контроль исполнениям настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель ОУ:  ________ З.П.Лошкова                                                                                                                         

 С приказом ознакомлены: __________ Е.И.Юшкова 

                                              __________ С.В.Зубкова 

 

 

Номер  
документа 

  Дата 

73 29.03.2016 г. 


